
 CALENDARIO DE EXÁMENES ETSIIAA 
 CURSO 2025/2026 
 614 PDT-GRADO EN INGENIERÍA AGRÍCOLA Y  

DEL MEDIO RURAL + GRADO EN INGENIERÍA FORESTAL Y DEL MEDIO 
NATURAL 

 PRIMERO 
         1ª CONVOCATORIA ENERO DÍA HORA  AULA 

 61442159 Química 08/01/2026 9:00 AULAS 34 A 36 

 61442158 Matemáticas y computación 13/01/2026 9:00 AULAS 34 a 36 

 61442155 Biología 15/01/2026 9:00 AULAS 34 A 36 

 61442160 Gestión de empresas 19/01/2026 9:00 AULAS 34 A 36 

 61442156 Expresión gráfica 21/01/2026 9:00 Aula informática  
 Yutera 

 61442157 Física 23/01/2026 9:00 AULAS 34 a 36 

 2ª CONVOCATORIA ENERO-FEBRERO DÍA HORA  AULA 

 61442160 Gestión de empresas 03/02/2026 9:00 AULAS 35 y 36 

 1ª CONVOCATORIA JUNIO DÍA HORA  AULA 

 61442155 Biología 28/05/2026 12:00 Lab. Biología 

 61442155 Biología 28/05/2026 9:00 AULAS 34 a 36 

 61442158 Matemáticas y computación 29/05/2026 9:00 Lab. Estadística  
 (Computación) 

 61442159 Química 01/06/2026 9:00 AULAS 34  A 36 

 61442156 Expresión gráfica 03/06/2026 9:00 Aula 33 

 61442158 Matemáticas y computación 05/06/2026 9:00 AULAS 34, 35 y 36 

 61442161 Edafología y climatología 08/06/2026 9:00 AULAS 34, 35 y 36 
 61442157 Física 10/06/2026 9:00 AULAS 34 a 36 
 2ª CONVOCATORIA JUNIO DÍA HORA  AULA 

 61442155 Biología 18/06/2026 12:00 Lab. Biología 

 61442155 Biología 18/06/2026 9:00 AULA 34 y 35 



 61442159 Química 19/06/2026 9:00 AULAS 35 y 36 

 61442156 Expresión gráfica 22/06/2026 12:00 Aula de  
 informática  

 61442156 Expresión gráfica 22/06/2026 9:00 Aulas 35 y 36 

 61442158 Matemáticas y computación 23/06/2026 9:00 AULAS 34, 35 y 36 

 61442161 Edafología y climatología 25/06/2026 9:00 AULAS 34 a 36 

 61442157 Física 26/06/2026 9:00 AULAS 34 a 6 

 61442158 Matemáticas y computación 30/06/2026 9:00 Lab. Estadística  
 (Computación) 

 SEGUNDO 
         1ª CONVOCATORIA ENERO DÍA HORA  AULA 

 61442163 Botánica forestal 09/01/2026 12:00 Lab. BOTÁNICA 

 61442163 Botánica forestal 09/01/2026 9:00 AULA 35 y 36  
 (Teoría) 

 61442166 Maquinaria y mecanización forestales 12/01/2026 9:00 AULA 34 a 36 

 61442165 Ecología 14/01/2026 9:00 AULA S 33 y 34 

 61442094 Zootecnia 16/01/2026 9:00 AULA 33 

 61442162 Estadística 21/01/2026 16:00 AULAS 33, 34 y 36 

 2ª CONVOCATORIA ENERO-FEBRERO DÍA HORA  AULA 
 61442166 Maquinaria y mecanización forestales 27/01/2026 9:00 AULA 33 

 61442165 Ecología 03/02/2026 16:00 AULA 33 

 61442162 Estadística 05/02/2026 9:00 AULA 35 y 36 

 1ª CONVOCATORIA JUNIO DÍA HORA  AULA 

 61442094 Zootecnia 29/05/2026 9:00 AULAS 34 y 35 

 61442168 Aprovechamientos y productos forestales 01/06/2026 16:00 AULAS 1 y 2 

 61442163 Botánica forestal 05/06/2026 18:00 Lab. Botánica 

 61442163 Botánica forestal 05/06/2026 16:00 AULA 34 y 35  
 (teoría) 

 61442099 Hidráulica 08/06/2026 16:00 AULAS 34 y 35 

 61442170 Dasometría e inventariación forestal 10/06/2026 16:00 AULA 34 y 35 



 61442093 Fitotecnia 12/06/2026 9:00 AULAS 35 Y 36 
 2ª CONVOCATORIA JUNIO DÍA HORA  AULA 

 61442094 Zootecnia 18/06/2026 16:00 AULA 34 

 61442168 Aprovechamientos y productos forestales 19/06/2026 16:00 AULA 33 

 61442099 Hidráulica 24/06/2026 9:00 AULAS 35 y 36 

 61442163 Botánica forestal 25/06/2026 18:00 Lab. Botánica 

 61442163 Botánica forestal 25/06/2026 16:00 Aulas 34 

 61442093 Fitotecnia 29/06/2026 16:00 AULA 34 

 61442170 Dasometría e inventariación forestal 29/06/2026 9:00 AULA 34 

 TERCERO 
         1ª CONVOCATORIA ENERO DÍA HORA  AULA 

 61442102 Topografía y cartografía 08/01/2026 16:00 AULAS 35 y 36 

 61442095 Ingeniería rural, electrotecnia y motores  12/01/2026 9:00 AULA 34 a 36 
 endotérmicos 

 61442175 Repoblaciones, viveros y jardinería 14/01/2026 16:00 AULA 41 

 61442105 Maquinaria agrícola 16/01/2026 16:00 AULA 34 

 61442167 Zoología 19/01/2026 16:00 AULA 33 y 34 

 61442100 Alimentación animal 21/01/2026 9:00 AULA 1 

 2ª CONVOCATORIA ENERO-FEBRERO DÍA HORA  AULA 

 61442095 Ingeniería rural, electrotecnia y motores  27/01/2026 9:00 AULA 33 
 endotérmicos 

 61442167 Zoología 29/01/2026 9:00 AULA 33 

 61442105 Maquinaria agrícola 03/02/2026 9:00 AULA 34 

 61442100 Alimentación animal 05/02/2026 9:00 AULA 34 

 1ª CONVOCATORIA JUNIO DÍA HORA  AULA 

 61442102 Topografía y cartografía 28/05/2026 9:00 AULAS 1, 2 e  
 Informática 

 61442097 Botánica agrícola 01/06/2026 18:00 Lab. Botánica 

 61442097 Botánica agrícola 01/06/2026 16:00 AULAS 34 y 35 



 61442169 Construcción y vías forestales 03/06/2026 16:00 AULAS 34 y 35 

 61442175 Repoblaciones, viveros y jardinería 05/06/2026 16:00 AULA 1 

 61442172 Plagas y enfermedades forestales 10/06/2026 9:00 AULAS 1 y 2 
 2ª CONVOCATORIA JUNIO DÍA HORA  AULA 
 61442097 Botánica agrícola 18/06/2026 12:00 Lab. Botánica 

 61442097 Botánica agrícola 19/06/2026 16:00 AULA 35 

 61442102 Topografía y cartografía 22/06/2026 16:00 AULAS 33, 34 e  
 Informática 

 61442175 Repoblaciones, viveros y jardinería 24/06/2026 16:00 AULA 10 

 61442169 Construcción y vías forestales 26/06/2026 16:00 AULA 33 

 61442172 Plagas y enfermedades forestales 29/06/2026 9:00 AULA 1 

 CUARTO 
         1ª CONVOCATORIA ENERO DÍA HORA  AULA 

 61442179 Planificación del territorio y paisaje 08/01/2026 16:00 AULA 34 

 61442104 Ingeniería de las explotaciones  12/01/2026 16:00 AULA 33 
 agropecuarias, electrificación y cálculo de  

 61442103 Cultivos leñosos 14/01/2026 16:00 AULA 34 

 61442174 Incendios forestales 16/01/2026 16:00 AULA 33 

 61442173 Hidrología forestal y recuperación de  19/01/2026 9:00 AULA 1 
 espacios degradados 

 61442176 Selvicultura 21/01/2026 9:00 AULA 33 

 2ª CONVOCATORIA ENERO-FEBRERO DÍA HORA  AULA 

 61442179 Planificación del territorio y paisaje 27/01/2026 12:00 AULA 36 

 61442104 Ingeniería de las explotaciones  28/01/2026 16:00 AULA 34 
 agropecuarias, electrificación y cálculo de  

 61442103 Cultivos leñosos 29/01/2026 16:00 AULA 8 

 61442173 Hidrología forestal y recuperación de  03/02/2026 9:00 AULA 33 
 espacios degradados 

 61442174 Incendios forestales 04/02/2026 9:00 AULA 34 
 61442176 Selvicultura 05/02/2026 9:00 AULA 33 

 1ª CONVOCATORIA JUNIO DÍA HORA  AULA 

 61442178 Pascicultura y sistemas agroforestales 28/05/2026 9:00 AULA 1 



 61442107 Producción de rumiantes 01/06/2026 9:00 AULA 1 

 61442101 Fitopatología y entomología 03/06/2026 9:00 AULA 35 y 36 

 61442177 Ordenación de montes 08/06/2026 9:00 AULA 1 

 61442106 Cultivos herbáceos extensivos 12/06/2026 16:00 AULA 1 
 2ª CONVOCATORIA JUNIO DÍA HORA  AULA 

 61442107 Producción de rumiantes 19/06/2026 12:00 AULA 1 

 61442178 Pascicultura y sistemas agroforestales 22/06/2026 9:00 AULA 1 

 61442101 Fitopatología y entomología 24/06/2026 16:00 AULA 33 

 61442177 Ordenación de montes 26/06/2026 9:00 AULA 1 

 61442106 Cultivos herbáceos extensivos 29/06/2026 9:00 AULA 33 

 QUINTO 
         1ª CONVOCATORIA ENERO DÍA HORA  AULA 

 61442125 Proyectos 08/01/2026 9:00 AULA 1 y 2 

 61442124 Producción de monogástricos 12/01/2026 9:00 AULA 1 

 61442187 Gestión de fauna silvestre y de espacios  14/01/2026 9:00 AULA 1 
 naturales protegidos 

 61446813 Genética y mejora vegetal 19/01/2026 16:00 AULA 8 

 61442188 Marco ambiental socioeconómico y territorial 20/01/2026 9:00 AULA 34 
 61442126 Valoración y comercialización agraria 22/01/2026 9:00 AULA 34 

 2ª CONVOCATORIA ENERO-FEBRERO DÍA HORA  AULA 

 61442125 Proyectos 27/01/2026 9:00 AULAS 34 y 35 

 61442124 Producción de monogástricos 29/01/2026 16:00 AULA 33 

 61442126 Valoración y comercialización agraria 03/02/2026 16:00 AULA 14 

 61442187 Gestión de fauna silvestre y de espacios  04/02/2026 16:00 AULA 34 
 naturales protegidos 

 61446813 Genética y mejora vegetal 05/02/2026 16:00 AULA 34 

 61442188 Marco ambiental socioeconómico y territorial 06/02/2026 9:00 AULA 31B 


